API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 144r.

[f. 144r] Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Franquesa,
mercator ville Aqualate, heres cum beneficio inventarii Petri
Robio, quondam, assahonatoris pellium dicte villeb, prout de ipsa
universali herencia plene constat per testamentum eiusdem Petri
Robio, quod fecit et firmavit in posse notarioc, tunch regentis
scribaniam publicam dicte ville Aqualate... die, mensis..., anno
a Nativitate Domini millesimo .CCCC..., confiteor et recognosco
vobis, Melchiori Regadell, paratori pannorum lane dicte ville,
quod insolutum prorata illius hospicii hereditatis dicti Petri
Robiod, citi in dicta ville Aqualate, satis prope plateam vocatam
de les Olles, quod ego vendidi seu stabilivie  vobis, precio vel
intrata... librarum Barchinone, prout de ipsa vendicione plene
constat instrumento inde recepto in posse notarii subscriptif

die..., mensis... , anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXX...,
solvistis et tradidistis michi, in modum subscriptum, decem octo
libras dicte monete, quasquidem .XVIII.to libras michi solvistis
in hunch modum, quia de mei voluntate illas tradidistis et
deliberavistis Iacobo Claramunt, loci de Vallbona, termini castri
de Cabrera, tanquam heredi universali Guillermi de Claramunt,
quondam, patris sui, qui quidem Guillermus Claramuntg  heres
fuit dicte Blanquine, uxor, quondam, dicti Petri Robio, pro
restitucione dotish quam dicta domina Blanquina atulit dicto
Petro Robio, viro suo, tempore eorum matrimonii. Et ideo,
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renunciando excepcioni non numerate et per modum predictum
non solute peccunie, et doli mali in testimonium premissorumi

de predictis decem octo libris, presentem vobis facio apocham
de soluto. Actum est hoc Aqualate, vicesima die mensis decembris,
anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC.LXX. septimo. S+num
Petri Franquesa, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Guillermus Francoli, sartor, et Anthonius
Rovires, agricultor, ville Aqualatej.

a. al damunt del nom, dues ratllets obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, confiteor et recognosco vobis. c. notario, interlineat. d. segueix, can-
cel·lat, quod ego vendidi vobis. e. seu stabilivi, interlineat. f. segueix, cancel·lat,
solvistis et tradi. g. segueix, cancel·lat, ut fertur. h. segueix, cancel·lat, dicte.
i. segueix, cancel·lat, pre. j. la resta del foli, en blanc.
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1478, gener, 18. Igualada

Pere Franquesa, mercader d’Igualada, com a procurador de Ramon
Sala, prevere beneficiat a l’església de la mateixa vila, ven a
Joan Pasqual, paraire de draps de llana d’Igualada, una casa
amb pati i corrals que es troben prop de l’església parroquial
pel preu de 28 lliures; aquestes propietats són tingudes pels
senyors de la vila i altres senyors.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 144v.

[f. 144v] Anno a Nativitate Domini, millesimo .CCCCº.
septuagesimo octavoa .

Die dominica, .XVIII. ianuarii, anno predicto, in feriis, sub
arbitrio Guillermi Regadell, paratoris, et Petri Mas, sartoris, fuit
facta vendicio sequens.

In Dei nomine. Ego, Petrusb Franquesa, mercator ville
Aqualate, procurator ad hec et alia legitime constitutus et
ordinatus a discreto Raymundoc Sala, presbitero in ecclesia dicte
ville beneficiato, prout de ipsa procuracione plene constat
instrumento inde facto et acto Barchinone, undecima die mensis
decembris proxime preteriti clausoque per discretum Michaelem
Franquesa, auctoritate regia notarium publicum Barchinone,
gratis et cetera, per dictum principalem meum et suos et cetera,
vendo et ex causa vendicionis concedo vobis, Iohanni Pasqual,
paratori pannorum lane dicte ville Aqualate, et vestris et quibus
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volueritis, perpetuo, totas illas domos et patia domorum dirutarum
ac corrals, et cum voltis in illis constructis, quas et que dictus
principalis meus habet et possidet in dicta villa Aqualate, et satis
prope ecclesiam parrochialem dicte ville Aqualate, prout terminatur
ab una parte cum vico vocato de la Sglesia, ab alia parte cum
hospicio Marchi Catarro, et transit iuxta dictam voltam vicus per
quem itur de dicto vico ecclesie versus Fontem Maiorem et cetera.
Et tenetur per dominos maiores dicte ville et alios dominos
medios ad certos annos census, ut instrumentus antiquis est
videre. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens
dicto nomine predicta que eodem nomine vobis de iure, dominio
et cetera. Promitens eodem nomine tradere possessionem vel
vos et cetera. Ego, enim, eodem instrumentum et cetera. Cedens
iura et cetera. Et quibus iuribus et cetera. Et omnia alia et ceterad.
Precium predictorum que eodem nomine vobis vendo est viginti
octo librarum Barchinone et cetera. Et ideo renunciando et cetera,
dono dicto nomine et remito apud predicta que vobis vendo plus
modo valent aut modo valebunt precio predicto et cetera. Insuper
promito, dicto nomine, quod dictus principalis meus facet, vos
habere et tenere predicta que vobis eodem nomine vendo et cetera.
Et tenebor dicto nomine et tenebitur de eviccione largo modo.
Et solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona
dicti principali mei, bona autem minime pro premissis obligare
intendo et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro in animam dictis
principalis mei et cetera.

Testes, Iohannes Tenat, faber, Michael Mas, textor, et Filipus
Valles, barbitonsor, dicte ville Aqualate.

a. encapçalament escrit en minúscules de cos gran. b. al damunt del nom,
dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. segueix, cancel·lat, sala. d. segueix,
cancel·lat, Pro precio predictorum que vobis.
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1478, gener, 23. Igualada

Procura feta i signada per Joan Duart Martí de Literaça per a
demanar a Gonçal de Fries una quantitat de diners que li deu.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 145r.

[f. 145r] Die veneris, .XXIII. ianuarii, anno predicto.
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Instrumentum procuracionis facte et firmate per Iohannem
Duart Martino de Literaça ad petendum Gondissalvo de Fries
certa peccunie quantitatema  sibi debitam, racione due [...]b  sibi
facte mediante certa securitate. Est notatam largo modo in libro
curiec .

a. segueix, cancel·lat, mediante. b. espai corresponent a un mot. c. tot
l’instrument, ratllat amb una ratlla vertical.
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1478, gener, 27. Igualada

Antoni Martí i el seu fill homònim, del mas Oronies, al terme del
castell d’Òdena, venen a Guillem Francolí, sastre de la vila
d’Igualada, un hort que es troba a l’Horta Vella de la predi-
ta vila, pel preu de 18 lliures; aquest tros és tingut a cens
pels senyors de la vila i per altres senyors amb un cens d’uns
6 sous.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 145r.

Die martis, .XXVII. ianuarii, anno predicto, in feriis sub
arbitrio Bartholomei Çabataa , manyani, et Petri Mas, sutoris,
dicte ville.

In Dei nominea . Nos, Anthoniusb  Marti, maior dierum, et
Anthonius Marti, eius filius, mansi de Oronies, termini castri de
Otine, gratis et ex certa sciencia, per nos et omnes heredes nostros
quoscumque vendimus vobis, Guillermo Francoli, sartoric  ville
Aqualate, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum illum
terre trocium ortum quod antiquitus solebant esse dicto orti [sic],
citum in termino dicte ville Aqualate, loco vocato la Orta Vella,
prout terminatur ab una parte cum rego molendinorum de la
abbadia, ab alia parte cum camino travesseri per quem itur de
camino quo tenditur ad dictum molendinum a la riera; ab alia
parte cum orto heredium Francisci Rovires, quondam, sartori;
ab alia parte cum terre trocium hereditatis venerabilis Bernardi
Queralt; et ab alia parte cum orto Mathie Oller, qui olim fuit
Guillermi Genoves. Et tenetur per dominos dicte ville et per alios
dominos medios de certos annuos census circa .VI. solidos, ut
in instrumentis antiquis est videre. Hanc autem et cetera. Sicut
melius et cetera. Extrahentes et cetera. Promitentes tradere posses-
sionem et cetera. Cedentes iura et cetera. Quibus iuribus et cetera.
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Precium est decem octo librarum Barchinone. Et ideo et cetera,
damus et remitimus et cetera. Promitentes facere, habere et cetera.
Et tenebimur de eviccione largo modo et cetera. Et solvemus
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligamus bona nostra
et utrumque nostrum insolidum et cetera. Renunciamus et cetera.
Et iuramus [et cetera]d .